
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 30 . s rp n a  2 0 2 4 r Vážený pan
N a š e  zn . 5 8 0 8 0 /2 0 2 4 3 -S Ž -G Ř -O 2 5 ...................
L is tů /p ř ílo h 2 /0

............................
V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á .........
T e le fo n . . ... ...... ...... ...... .. .........
M ob il

E -m a il

.... . . . . ................ .  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .................. .. ..

D a tu m 4 . z á ř í  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace (dále jen" SŽ"), obdržela dne 30. srpna 2024 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací ve věci modernizace a elektrizace 
trati 173. Konkrétně:

1. „Studii proveditelnosti modernizace, zdvoukolejnění a elektrizace trati 173.
2. Předpokládaný harmonogram prací a realizace (je-li k dispozici).
3. Seznam další dokumentů, které byly ke stavbě zatím vypracovány (projektová 

dokumentace apod.)
4. Seznam dalších případných staveb plánovaných na trati 173 (přeložky, zdvoukolejnění 

menších částí, výhybny apod)".

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) SŽ poskytuje žadateli odkaz ke stažení dokumentace Studie proveditelnosti trati 
Praha-Smíchov - Rudná u Prahy - Beroun. Schválena je varianta Ele. 
https://datashare.spravazeleznic.cz/ad/index.php/s/6dPz5S5qWWOjwdM

Heslo: elektrizace

K bodu 2) Realizaci celé stavby SŽ předpokládá do roku 2030 s délkou výstavby 2 roky.

K bodu 3) Aktuálně pouze probíhá zpracování záměru projektu, který ze studie vychází. Další 
dokumenty viz dokumentace u bodu 1).

K bodu 4) Další stavby se na trati č. 173 nepřipravují. Ve studii je navržena pouze odstavná 
kolej v zastávce Nučice zast.

1/2

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1

https://datashare.spravazeleznic.cz/ad/index.php/s/6dPz5S5qWWOjwdM


P O U Č EN Í

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

2/2


